MUNICIPIO: Lagoa Formosa
ORGAO: Poder Executivo
Data/hora de geracédo do relatério:

27/06/16 15:02

ANEXO 1 (arts. 54 e 55 - L.C. 101/00)
RELATORIO DE GESTAO FISCAL

Data Base: 30/06/2011
Periodicidade: Semestral

Valores em Reais

I - COMPARATIVOS

julho/2009 a junho/2010 julho/2010 a junho/2011

R$ | % R$ | %

Receita Corrente Liquida do Municipio

19.139.162,56 |

23.378.638,67 |

1 - Despesa Total com Pessoal

7.342.193,34

38,36

10.639.118,02

45,51

Limite 90% (8§ 19, inciso II, art. 59)

9.301.633,00

48,60

11.362.018,39

48,60

Limite Prudencial 95% (Paragrafo Unico, art. 22)

9.818.390,39

51,30

11.993.241,64

51,30

Limite Legal (art. 20)

10.335.147,78

54,00

12.624.464,88

54,00

Excesso a Regularizar (art. 20)

2 - Despesa Liquida Inativos e Pensionistas do RPPS

Total das Despesas

Limite Legal

Excesso a Regularizar

3 - Divida Consolidada

Saldo Devedor

459.485,70

2,40

1.139.409,18

4,87

Limite 90% (8§ 19, inciso III, art. 59)

Limite Legal

Excesso a Regularizar

4 - Divida Consolidada Liquida

Saldo Devedor

0,00

0,00

0,00

0,00

Limite Legal

22.966.995,07

120,00

28.054.366,40

120,00

Excesso a Regularizar




MUNICIPIO: Lagoa Formosa

ANEXO 1 (arts. 54 e 55 - L.C. 101/00)
RELATORIO DE GESTAO FISCAL

Data Base: 30/06/2011

ORGAO: Poder Executivo Periodicidade: Semestral
Data/hora de geracdo do relatério:  27/06/16 15:02
I - COMPARATIVOS
julho/2009 a junho/2010 julho/2010 a junho/2011
R$ I R$ I %
5 - Divida Mobiliaria
Saldo Devedor 0,00 0,00 0,00 0,00
Limite 90% (8§ 19, inciso III, art. 59)
Limite Legal
Excesso a Regularizar
6 - Concessodes de Garantias
Saldo Devedor 0,00 0,00 0,00 0,00
Limite 90% (§ 19, inciso III, art. 59) 3.789.554,19 19,80 4.628.970,46 19,80
Limite Legal 4.210.615,76 22,00 5.143.300,51 22,00
Excesso a Regularizar
7 - OperagGes de Crédito (exceto ARO)
Realizado nesse Exercicio 0,00 0,00 0,00 0,00
Limite 90% (§ 19, inciso III, art. 59) 2.756.039,41 14,40 3.366.523,97 14,40
Limite Legal 3.062.266,01 16,00 3.740.582,19 16,00
Excesso a Regularizar
8 - Antecipacdo de Receita Orcamentaria (ARO)
Realizadas nesse Exercicio 0,00 0,00 0,00 0,00
Limite Legal 1.339.741,38 7,00 1.636.504,71 7,00

Excesso a Regularizar




MUNICIPIO: Lagoa Formosa
ORGAO: Poder Executivo

Data/hora de geracédo do relatério:

ANEXO 1 (arts. 54 e 55 - L.C. 101/00)
RELATORIO DE GESTAO FISCAL

Data Base: 30/06/2011

Periodicidade: Semestral
27/06/16 15:02
NOME CPF CRC
Prefeito: [EDSON MACHADO DE ANDRADE 123.349.796-00
Contador: |Iraci Rodrigues Borges 395.087.736-34 57899
Controle Interno: [RENE ANTONIO RODRIGUES DE LIMA 055.140.856-19




